

JARDIN BOTANICO NACIONAL VIÑA DEL MAR, RUT N° 74.828.100-2
CAMINO EL OLIVAR 305, VIÑA DEL MAR

Periodo comprendido entre el 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

INGRESOS OPERACIONALES	1.280.806.344
-------------------------------	----------------------

6-1-01-01-01 VENTA DE ENTRADAS	1.018.260.034
6-1-01-01-02 VENTA LIBROS PLANTAS Y OTROS	50.420
6-1-01-01-03 INGRESOS POR ARRIENDOS, EVENTOS Y OTROS	10.940.680
6-1-01-01-04 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS	227.222.000
6-1-01-01-05 INGRESOS POR DONACIONES	24.183.210
6-1-01-01-06 INGRESOS POR CONVENIOS	150.000

(-) GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-1.156.805.161
-------------------------------------	-----------------------

4-1-01-01-02 HONORARIOS PROFESIONALES	-127.377.988
4-1-01-01-03 ARTÍCULOS DE ASEO	-10.149.023
4-1-01-01-04 HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS	-1.459.654
4-1-01-01-05 PLANTAS Y SEMILLAS	-1.305.247
4-1-01-01-06 MATERIALES E INSUMOS	-5.260.918
4-1-01-01-07 MANTENCIÓN Y REPARACIÓN MAQUINARIAS Y EQUIPOS	-2.313.219
4-1-01-01-08 MANTENCIÓN Y REPARACIÓN VEHÍCULOS	-5.674.573
4-1-01-01-09 MANTENCIÓN SISTEMAS DE RIEGO	-56.849
4-1-01-01-10 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	-19.846.755
4-1-01-01-11 ARRIENDO MAQUINARIA Y EQUIPOS	-5.702.156
4-1-01-01-13 SEGURIDAD Y VIGILANCIA	-10.460.000
4-1-01-01-14 ASESORÍAS TÉCNICAS	-8.727.827
4-1-01-01-15 REPUESTOS Y ACCESORIOS	-1.434.079
4-1-01-02-01 REMUNERACIONES	-703.064.255
4-1-01-02-04 ASIGNACIONES NO IMPONIBLES	-7.844.263
4-1-01-02-05 LEYES SOCIALES	-37.942.818
4-1-01-02-06 VACACIONES	-1.937.569
4-1-01-02-07 INDEMNIZACIONES	-21.052.081
4-1-01-02-09 SEGUROS Y ATENCIÓN MÉDICA	-244.070
4-1-01-02-10 GASTOS DE CAPACITACIÓN	-3.826
4-1-01-02-12 VESTUARIO-CALZADO-ELEM PROTECCION	-19.232.859
4-1-01-02-13 FINIQUITOS	-1.300.000
4-1-01-02-15 GASTOS SINDICATO	-10.864.683
4-1-01-03-01 PLANTAS Y SEMILLAS	-585.530
4-1-01-03-03 ALIMENTOS ANIMALES	-2.726.253
5-1-01-01-02 ASESORIAS FINANCIERAS	-34.000
5-1-01-02-01 OTROS HONORARIOS	-494.300
5-1-01-03-01 MATERIALES E INSUMOS OFICINA	-4.096.918
5-1-01-03-02 RETIRO BASURA	-3.207.000
5-1-01-03-04 MANTENCIONES Y REPARACIONES	-82.446.722
5-1-01-03-05 PATENTE COMERCIAL	-36.173
5-1-01-03-06 GASTOS ASEO	-5.246.395
5-1-01-04-01 GASTOS DE COMUNICACIONES	-15.129.475
5-1-01-04-02 LICENCIAS Y SOPORTE SOFTWARE	-1.691.218
5-1-01-04-03 ARTICULOS DE OFICINA Y ESCRITORIO	-643.778
5-1-01-04-04 SEGUROS	-74.114
5-1-01-04-05 GASTOS LEGALES Y NOTARIALES	-15.000
5-1-01-04-06 CORRESPONDENCIA Y ENCOMIENDAS	-224.259
5-1-01-04-08 GASTOS ADMINISTRATIVOS	-1.035.772
5-1-01-04-09 CONSUMOS BASICOS	-18.254.723
5-1-01-04-10 ARRIENDO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS OFICINA	-216.000
5-1-01-04-11 FLETES, PASAJES Y PEAJES	-3.166.468
5-1-01-04-14 GASTOS VARIOS	-14.226.351

RESULTADO OPERACIONAL	124.001.183
------------------------------	--------------------

OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	-63.796.297
---	--------------------

5-4-01-01-01 CORRECCION MONETARIA	4.713.762
5-1-01-06-01 MULTAS, REAJUSTES E INTERESES	-124.083
5-1-01-06-03 GASTO POR IVA	-43.292.892
5-1-01-07-01 DEPRECIACION	-10.754.810
5-2-01-01-01 COMISIONES BANCARIAS	-670.443
5-2-01-01-02 COMISIONES TRANSBANK	-12.574.478
5-2-01-01-30 INTERESES PRESTAMOS BANCARIOS	-1.093.353

RESULTADO EJERCICIO	60.204.886
----------------------------	-------------------